
                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 1 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

    

Determina num. 50 del 15 Febbraio 2024 

 

OGGETTO: Art. 53 D.Lgs 165/2001. Autorizzazione al dipendente Donato Fiorentino per incarico 
di docenza nell’ambito Codice Pratica 4LHWLV8 – cod. Progetto OF23-BA-9 A. F. 2023/2024 - CUP 
B84D23003510009 Istruzione e Formazione Professionale (IEFP) in modalità duale - OF 2022 
inerente la realizzazione dei percorsi triennali e di IV anno di Istruzione e Formazione 
Professionale (IEFP) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Offerta formativa di Istruzione e Formazione Professionale – anno formativo 
2023/24 – linea 1 – Approvato con DD 2031 pubblicata sul BURP - n. 102 del 16-11-2023 (pec di 
scorrimento del 23/11/2023) dal titolo: OPERATORE DEL BENESSERE - Erogazione dei servizi di 
trattamento estetico 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione 

e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni 

in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 

(Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha 

stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti 

urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali 

forme di cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata 

“Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023 avente ad oggetto: "L.R. n. 20 

del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia 

regionale AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha affidato l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia AGER Puglia all’avv. Angelo Pansini; 

 

PRESO ATTO che, è stata acquisita al Protocollo dell’Agenzia con il num. 1065 del 13/02/2023 la richiesta 

formulata da AFG Associazione di formazione globale, Ente di formazione professionale accreditato in 

Regione Puglia al Dott. Donato Fiorentino, dipendente di questa Agenzia, relativa all’incarico di docenza 

nell’ambito Codice Pratica 4LHWLV8 – cod. Progetto OF23-BA-9 A. F. 2023/2024 - CUP 

B84D23003510009. Istruzione e Formazione Professionale (IEFP) in modalità duale - OF 2022 inerente la 

realizzazione dei percorsi triennali e di IV anno di Istruzione e Formazione Professionale (IEFP) in modalità 

duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Sistema duale” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Offerta formativa di Istruzione e Formazione 

Professionale – anno formativo 2023/24 – linea 1 – Approvato con DD 2031 pubblicata sul BURP - n. 102 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 2 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

del 16-11-2023 (pec di scorrimento del 23/11/2023) dal titolo: OPERATORE DEL BENESSERE - Erogazione 

dei servizi di trattamento estetico e conseguentemente la richiesta del Dott. Fiorentino Donato acquisita 

agli atti con il Prot. 1119 del 15/02/2024. 

DATO ATTO che l’incarico conferito ha scadenza il 30/11/2024; 

VISTI: 

- l’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001 e smi.; 

- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000.; 
- la L.R. 24/2012 e ss.mm.ii.; 

 

Tutto quanto su premesso, 

 

DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. DI AUTORIZZARE, ai sensi di legge, il Dott. Donato Fiorentino, dipendente a tempo pieno e 

determinato di questo Ente, inquadrato nella categoria C, all’espletamento dell’incarico di docenza 

nell’ambito Codice Pratica 4LHWLV8 – cod. Progetto OF23-BA-9 A. F. 2023/2024 - CUP 

B84D23003510009. Istruzione e Formazione Professionale (IEFP) in modalità duale - OF 2022 

inerente la realizzazione dei percorsi triennali e di IV anno di Istruzione e Formazione Professionale 

(IEFP) in modalità duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Sistema duale” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Offerta 

formativa di Istruzione e Formazione Professionale – anno formativo 2023/24 – linea 1 – Approvato 

con DD 2031 pubblicata sul BURP - n. 102 del 16-11-2023 (pec di scorrimento del 23/11/2023) dal 

titolo: OPERATORE DEL BENESSERE - Erogazione dei servizi di trattamento estetico. 

2. DI STABILIRE che l'incarico dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio e che in alcun caso 

dovrà arrecare pregiudizio rispetto al regolare svolgimento dei compiti e/o doveri d'ufficio; 

3. DI PRENDERE ATTO che l’incarico conferito scade il 30/11/2024; 

4. DI DISPORRE: 

• gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compresa la comunicazione al Dipartimento della 

Funzione Pubblica tramite portale PERLA PA; 

• la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

• la trasmissione del presente al dipendente interessato e ad AFG Associazione di formazione 

globale, Ente di formazione professionale accreditato in Regione Puglia; 

• l'inserimento nel fascicolo personale del dipendente. 
 

5. DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in materia di 

riservatezza dei dati personali; 

 

6. DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


                       

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, - Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728  -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec :  protocollo@pec.ager.puglia.it 

   Pagina 3 di 3 

                                                                                                                                                                     

 

 

AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, 

sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale” e sottosezione “Personale”. 
 

Il Direttore Generale    
 Avv. Angelo Pansini 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2024-02-15T18:21:58+0100
	Angelo Pansini




